Gabinete do Senador Izalci Lucas

REQUERIMENTO Nº         DE          - CSP

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 93, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, a realização de audiência pública, com o objetivo de instruir o PL 382/2023,

que “acrescenta parágrafo único ao art. 1º da Lei nº 11.671, de 8 de maio de 2008,

para vedar a transferência de preso de alta periculosidade para a penitenciária

federal de segurança máxima localizada em Brasília”.

Proponho para a audiência a presença dos seguintes convidados:

•    o Senhor Sandro Avelar, Secretário de Segurança Pública do Distrito

Federal;

•    o Senhor Representante da Polícia Civil do Distrito Federal;

•    a Senhora Coronel Ana Paula Barros Habka, Comandante-geral da

Polícia Militar do Distrito Federal;

•    o Senhor Wenderson Souza e Teles, Secretário de Estado da

Administração Penitenciária do Distrito Federal;

•    o Senhor Álvaro Silveira Júnior, Presidente do Sindicato do comércio

Atacadista do Distrito Federal-Sindiatacadista/DF;

•    o Senhor Sebastião Abritta, Presidente do Comércio Varejista do

Distrito Federal-Sindivarejista;

•    o Senhor Jamal Jorge Bittar, Presidente da Federação das Indústrias

do Distrito Federal- FIBRA;

•    o Senhor José Aparecido da Costa Freire, Presidente do Comércio de

Bens, Serviços e Turismo do Distrito Federal- Fecomercio/DF;

S
F

/
2

5
5

8
8

.
3

0
5

0
4

-
7

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Izalci Lucas e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/9395772781

00019/2025
REQ

•    o Senhor Fernando Pedro de Brites, Presidente da Associação

Comercial do Distrito Federal-ACDF.

Sala da Comissão,          de                                          de                 .

Senador Izalci Lucas
(PL - DF)
Senador

S
F

/
2

5
5

8
8

.
3

0
5

0
4

-
7

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Izalci Lucas e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/9395772781

Esta página foi gerada para informar os signatários do documento e não

integra o documento original, que pode ser acessado por meio do QRCode

Assinam eletronicamente o documento SF255883050470, em ordem

cronológica:

1. Sen. Hamilton Mourão

2. Sen. Izalci Lucas